
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 41ης/28-08-2024 τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης  
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 9ο ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης εισήγησης στο Δ.Σ. για την αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, 

οικονομικού έτους 2024 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 440/2024 
 

Στον Πύργο σήμερα, 28-08-2024, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 11:00 π.μ., η Δημοτική Επιτροπή 

του Δήμου Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης)συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» 

(2ος όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022), ύστερα από την αριθμ. 

πρωτ. 23223/22-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

2 Τζουανόπουλος Κ. Δημήτριος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ  
Κυριαζή  Δ. Επαμεινώνδα) 

  

3 Θεοδώρου Β. Νικόλαος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Τσαμπρινός Σ. Αθανάσιος  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ  
Φάμελου Α. Βασίλειου 

  

6 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

 

[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας. Η Πρόεδρος της Δ.Κ. Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη,  δεν 

προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα].  

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

[Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα 

αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης] 

================================================= 

 
[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 9ο θέμα Η.Δ. με τίτλο:«Λήψη απόφασης 

εισήγησης στο Δ.Σ. για την αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024» 

και ειδικότερα την υπ΄αρ. 23193/22-08-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 

έχει  ως εξής:   

================================================== 

        
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                     Πύργος,   22/08/ 2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                 Αριθ. Πρωτ.:  23193 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     
Tαχ. Δ/ση: Πατρών & Τ. Πετροπούλου      Προς 
Tηλέφωνο: 26213.62606     Τον Πρόεδρο Δ.Ε. 
Hλ.Ταχ. (e-mail): apapanik@1489.syzefxis.gov.gr  
        Κοιν. Αντ/χο Οικ. Υπηρ. 
 
ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση (14η) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 
 
 
Κύριε Πρόεδρε,  

Έχοντας υπόψιν: 

1. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’). 
2. Την παρ. 5, του άρθρου 23, του Ν. 3536/07. 
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4. Την παρ. 5, άρθρο 77, του Ν. 4172/2013. 
5. Σας διατάξεις του Ν. 5056/2023. 
6. Την ΚΥΑ 63726/28-7-2023 (ΦΕΚ 4795 Β’) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2024 – μερική τροποποίηση σας υπ’ 
αρ. 7028/2004 (Β΄ 253) απόφασης». 

7. Την αριθμ. 64/2024Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πύργου περί Ψήφισης του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου έτους 2024 (ΑΔΑ: ΨΦΗ6ΟΡ1Φ-) και την αριθμ. 
17866/27-2-2024 απόφαση του Γ.Γ.σας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου περί έγκρισης σας. 

8. Την αριθμ. 1η υποχρεωτική αναμόρφωση 2024 που εγκρίθηκε με την αριθμ. 84/2024 
ΑΔΣ. 

mailto:apapanik@1489.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



9. Την αριθμ. 278/2024 Απόφαση Δ.Σ του Δήμου Πύργου για την αύξηση του 
Μετοχικού κεφαλαίου της Αναπτυξιακής Ολυμπίας – Αναπτυξιακής εταιρίας 
ΟΤΑ με την επωνυμίας «ΑΝ.ΟΛ. Α.Ε.» 

10. Το αριθμ. 19392/16-07-2024 αίτημα της Δ/νσης Καθ/τας. 
11. Το αριθμ. 21894/7-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. 
12. Το αριθμ. 22697/16-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. 
13. Το αριθμ. 21994/8-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. 
14. Το αριθμ. 22669/14-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δ.Υ. 
15. Το αριθμ. 20874/31-7-2024 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας. 
16. Το γεγονός ότι έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες, οι οποίες δεν είχαν 

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου, του τρέχοντος έτους και 
απαιτείται δημιουργία νέων πιστώσεων ή διόρθωση εγγεγραμμένων για την 
κάλυψη των αναγκών αυτών.  

 

Εισηγούμαστε στην Δημοτική Επιτροπή 

ΤΗΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024  ως κάτωθι: 

 

1. ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΟΣΩΝ ΣΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6051.01 Εργοδοτική 
Συνταξιοδοτική 
Εισφορά Τακτικών 
Υπαλλήλων υπέρ 
Ε.Φ.Κ.Α. 

5.000,00 -5.000,00 0,00 Κατάργηση του 
ΚΑΕ διότι δεν 
χρησιμοποιείται 

10.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
Βασικός Μισθός, δώρα 
εορτών γενικά  και 
ειδικά τακτικά 
Επιδόματα) 
Σπουδαστών ΤΕΙ - 
ΟΑΕΔ σε Πρακτική 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής πίστωση 
για το τρέχον 
έτος 

10.6051.10 Εργοδοτική εισφορά 
ΕΦΚΑ υπέρ ΤΕΚΑ 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής πίστωση 
για το τρέχον 
έτος 

15.6051.08 Εργοδοτική εισφορά 
ΕΦΚΑ υπέρ ΤΕΚΑ 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής πίστωση 
για το τρέχον 
έτος 

20.6051.04 Εργοδοτική εισφορά 
ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 
Σύνταξη επί των 
αποδοχών του 

6.000,00 -5.000,00 1.000,00 Επαρκής πίστωση 
για το τρέχον 
έτος 

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



Μόνιμου Προσωπικού 

30.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(Βασικός Μισθός και 
Επιδόματα) 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής πίστωση 
για το τρέχον 
έτος 

30.6051.11 Εργοδοτική εισφορά 
ΕΦΚΑ υπέρ ΤΕΚΑ 

10.000,00 -7.000,00 3.000,00 Επαρκής πίστωση 
για το τρέχον 
έτος 

30.6142.02 Συμφωνία πλαίσιο για 
την παροχή τεχνικών 
κλπ συναφών 
επιστημονικών 
υπηρεσιών για τον 
έλεγχο μελετών οδικών 
και τεχνικών έργων 
και έργων ανάπλασης 
για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών κ΄ 
Περιβάλλοντος του 
Δήμου [ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ] 

150.000,00 -140.000,00 10.000,00 Επαρκής 
πίστωσης για την 
έναρξη της 
διαδικασίας το 
τρέχον έτος 

30.7413.22 Συγκοινωνιακή μελέτη 
εφαρμογής για την 
κατασκευή ΙΣΗΔ επί 
της οδού Ερυθρού 
Σταυρού στην πόλη 
του Πύργου 

75.000,00 -70.000,00 5.000,00 Επαρκής 
πίστωσης για την 
έναρξη της 
διαδικασίας το 
τρέχον έτος 

40.6051.05 Εργοδοτική εισφορά 
ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 
Σύνταξη επί των 
αποδοχών του 
Μόνιμου Προσωπικού 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής πίστωση 
για το τρέχον 
έτος 

 ΣΥΝΟΛΟ:  252.000,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
173.617,58 

 
+252.000,00 

425.617,58 
 

 

2. ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΣΩ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6117.351 Υπηρεσίες 
Συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την 
εγγραφή στο 
Κτηματολόγιο των 
ιδιοκτησιών της Δ.Ε. 
Ιάρδανου 

0,00 +30.000,00 30.000,00 Το αριθμ. 
22697/24 
έγγραφο της ΤΥ 

00.6117.352 Υπηρεσίες 
Συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την 
εγγραφή στο 

0,00 +34.715,04 34.715,04 Το αριθμ. 
21994/24 
έγγραφο της ΤΥ 

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



Κτηματολόγιο των 
ιδιοκτησιών της Δ.Ε. 
Ωλένης 

00.6117.353 Υπηρεσίες 
Συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την 
εγγραφή στο 
Κτηματολόγιο των 
ιδιοκτησιών της Δ.Ε. 
Βώλακα 

0,00 +21.371,40 21.371,40 Το αριθμ. 
21994/24 
έγγραφο της ΤΥ 

00.6162.012 Αύξηση του Μετοχικού 
κεφαλαίου της 
Αναπτυξιακής 
Ολυμπίας – 
Αναπτυξιακής 
εταιρίας ΟΤΑ με την 
επωνυμίας «ΑΝ.ΟΛ. 
Α.Ε.» 

0,00 +18.060,00 18.060,00 Η ΑΔΣ 278/2024 

10.6261.09 Συντήρηση και 
επισκευή 
ανελκυστήρων στα 
κτίρια των υπηρεσιών 
του Δήμου 

0,00 +16.000,00 16.000,00 Το αριθμ. 
22669/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

35.6264.03 Συντήρηση και 
επισκευή 
μηχανημάτων 
Υπηρεσίας Πρασίνου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
19392/24 αίτημα 
της Καθ/τας  

 ΣΥΝΟΛΟ:  125.146,44   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
425.617,58 

 
-125.146,44 

300.471,14  

3. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΣΩ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

60.7323.01 Ανάπλαση τμήματος 
οδού 28ης Οκτωβρίου 
(Πράσινο Ταμείο  και 
ίδιοι πόροι) 

673.092,33 +100.885,35 773.977,68 Το αριθμ. 
21894/24 
έγγραφο της Τ.Υ. 
 

00.6117.35 Ανάληψη διαδικασίας 
για την υποβολή 
Δηλώσεων της 
ακίνητης περιουσίας 
της ΔΕ Πύργου στο 
Κτηματολόγιο 

15.000,00 +15.000,00 30.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος, μέσα 
στο οποίο 
ολοκληρώθηκε η 
διαδικασία 
υποβολής 
δηλώσεων στο 
Κτηματολόγιο 
για τον Πύργο 

10.6021.02 Τακτικές αποδοχές 150.000,00 +20.000,00 170.000,00 Αναγκαία 

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



(Βασικός Μισθός και 
Επιδόματα) 
Διοικητικών 

πίστωση για 
πραγματοποίηση 
μετάταξης 

10.6052.01 Εργοδοτική εισφορά 
ΙΚΑ επί των αποδοχών 
του Προσωπικού ΙΔΑΧ 

40.000,00 +2.000,00 42.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για 
πραγματοποίηση 
μετάταξης 

 Μερικό ΣΥΝΟΛΟ:  137.885,35   

90.9111 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 300.471,14 -137.885,35 

162.585,79 
 

 

 

 

4. ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6051.01 Απόδοση σε Σχολικές 
Επιτροπές για κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών 

582.939,00 -97.334,02 485.604,98 Κατάργηση 
Σχολ. Επιτροπών 
– έγγραφο 
20874/24 της Δ. 
Παιδείας 

 ΣΥΝΟΛΟ:  +97.334,02   

5. ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΜΕΣΩ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

15.6634.01 Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και 
ευπρεπισμού για τη 
Δ/νση Παιδείας 
(Σχολεία) 2024-2025 

0,00 +97.334,02 97.334,02 Κατάργηση 
Σχολ. Επιτροπών 
– έγγραφο 
20874/24 της Δ. 
Παιδείας 

 ΣΥΝΟΛΟ:  -97.334,02   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
162.585,79 

 
-0,00 

162.585,79 
 

 

 

    
       

=================================================== 
 

Κατόπιν ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

[Το τακτικό μέλος κ.  Ι. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ψήφισε ΛΕΥΚΟ]. 

[Λοιπά Μέλη της Επιτροπής: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε»]. 

 

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικ. έτους 2024  που ψηφίστηκε με την αριθ. 64/2024  

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  εγκρίθηκε με την 17866/27-02-2024(ΑΔΑ:ΨΦΗ6ΟΡ1Φ-

4ΨΒ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & 

Ιονίου. 

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

 την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

 την παρ 5 άρθρο 77 του Ν. 4172/2013 

 την ΚΥΑ 63726/28-7-2023 (ΦΕΚ 4795 Β’) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2024 – μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 

(Β΄ 253) απόφασης». 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικ. έτους 2024 που ψηφίστηκε με την αριθ. 64/2024 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την 17866/27-2-2024 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 

 την υπ΄αρ. 23193/22-08-2024  εισήγηση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών  

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Ομόφωνα Αποφασίζει 

[Το τακτικό μέλος κ.  Ι. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ψήφισε ΛΕΥΚΟ]. 

 

 Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου 

Πύργου τρέχοντος οικονομικού έτους (2024), σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 23193/22-08-2024εισήγηση 

της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως κάτωθι: 

 

ΤΗΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024  ως κάτωθι: 

 

1. ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΟΣΩΝ ΣΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6051.01 Εργοδοτική 
Συνταξιοδοτική 
Εισφορά Τακτικών 
Υπαλλήλων υπέρ 

5.000,00 -5.000,00 0,00 Κατάργηση του 
ΚΑΕ διότι δεν 
χρησιμοποιείται 

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



Ε.Φ.Κ.Α. 

10.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
Βασικός Μισθός, δώρα 
εορτών γενικά  και 
ειδικά τακτικά 
Επιδόματα) 
Σπουδαστών ΤΕΙ - 
ΟΑΕΔ σε Πρακτική 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

10.6051.10 Εργοδοτική εισφορά 
ΕΦΚΑ υπέρ ΤΕΚΑ 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

15.6051.08 Εργοδοτική εισφορά 
ΕΦΚΑ υπέρ ΤΕΚΑ 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

20.6051.04 Εργοδοτική εισφορά 
ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 
Σύνταξη επί των 
αποδοχών του 
Μόνιμου Προσωπικού 

6.000,00 -5.000,00 1.000,00 Επαρκής 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

30.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(Βασικός Μισθός και 
Επιδόματα) 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

30.6051.11 Εργοδοτική εισφορά 
ΕΦΚΑ υπέρ ΤΕΚΑ 

10.000,00 -7.000,00 3.000,00 Επαρκής 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

30.6142.02 Συμφωνία πλαίσιο για 
την παροχή τεχνικών 
κλπ συναφών 
επιστημονικών 
υπηρεσιών για τον 
έλεγχο μελετών οδικών 
και τεχνικών έργων 
και έργων ανάπλασης 
για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών κ΄ 
Περιβάλλοντος του 
Δήμου [ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ] 

150.000,00 -140.000,00 10.000,00 Επαρκής 
πίστωσης για 
την έναρξη της 
διαδικασίας το 
τρέχον έτος 

30.7413.22 Συγκοινωνιακή μελέτη 
εφαρμογής για την 
κατασκευή ΙΣΗΔ επί 
της οδού Ερυθρού 
Σταυρού στην πόλη 
του Πύργου 

75.000,00 -70.000,00 5.000,00 Επαρκής 
πίστωσης για 
την έναρξη της 
διαδικασίας το 
τρέχον έτος 

40.6051.05 Εργοδοτική εισφορά 
ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 
Σύνταξη επί των 
αποδοχών του 
Μόνιμου Προσωπικού 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 Επαρκής 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



 ΣΥΝΟΛΟ:  252.000,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
173.617,58 

 
+252.000,00 

425.617,58 
 

 

2. ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΣΩ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6117.351 Υπηρεσίες 
Συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την 
εγγραφή στο 
Κτηματολόγιο των 
ιδιοκτησιών της Δ.Ε. 
Ιάρδανου 

0,00 +30.000,00 30.000,00 Το αριθμ. 
22697/24 
έγγραφο της ΤΥ 

00.6117.352 Υπηρεσίες 
Συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την 
εγγραφή στο 
Κτηματολόγιο των 
ιδιοκτησιών της Δ.Ε. 
Ωλένης 

0,00 +34.715,04 34.715,04 Το αριθμ. 
21994/24 
έγγραφο της ΤΥ 

00.6117.353 Υπηρεσίες 
Συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την 
εγγραφή στο 
Κτηματολόγιο των 
ιδιοκτησιών της Δ.Ε. 
Βώλακα 

0,00 +21.371,40 21.371,40 Το αριθμ. 
21994/24 
έγγραφο της ΤΥ 

00.6162.012 Αύξηση του Μετοχικού 
κεφαλαίου της 
Αναπτυξιακής 
Ολυμπίας – 
Αναπτυξιακής 
εταιρίας ΟΤΑ με την 
επωνυμίας «ΑΝ.ΟΛ. 
Α.Ε.» 

0,00 +18.060,00 18.060,00 Η ΑΔΣ 
278/2024 

10.6261.09 Συντήρηση και 
επισκευή 
ανελκυστήρων στα 
κτίρια των υπηρεσιών 
του Δήμου 

0,00 +16.000,00 16.000,00 Το αριθμ. 
22669/24 
έγγραφο της 
ΔΔΥ 

35.6264.03 Συντήρηση και 
επισκευή 
μηχανημάτων 
Υπηρεσίας Πρασίνου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
19392/24 
αίτημα της 
Καθ/τας  

 ΣΥΝΟΛΟ:  125.146,44   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
425.617,58 

 
-125.146,44 

300.471,14  

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



3. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΣΩ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

60.7323.01 Ανάπλαση τμήματος 
οδού 28ης Οκτωβρίου 
(Πράσινο Ταμείο  και 
ίδιοι πόροι) 

673.092,33 +100.885,35 773.977,68 Το αριθμ. 
21894/24 
έγγραφο της 
Τ.Υ. 
 

00.6117.35 Ανάληψη διαδικασίας 
για την υποβολή 
Δηλώσεων της 
ακίνητης περιουσίας 
της ΔΕ Πύργου στο 
Κτηματολόγιο 

15.000,00 +15.000,00 30.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος, 
μέσα στο οποίο 
ολοκληρώθηκε 
η διαδικασία 
υποβολής 
δηλώσεων στο 
Κτηματολόγιο 
για τον Πύργο 

10.6021.02 Τακτικές αποδοχές 
(Βασικός Μισθός και 
Επιδόματα) 
Διοικητικών 

150.000,00 +20.000,00 170.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για 
πραγματοποίησ
η μετάταξης 

10.6052.01 Εργοδοτική εισφορά 
ΙΚΑ επί των αποδοχών 
του Προσωπικού ΙΔΑΧ 

40.000,00 +2.000,00 42.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για 
πραγματοποίησ
η μετάταξης 

 Μερικό ΣΥΝΟΛΟ:  137.885,35   

90.9111 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 300.471,14 -137.885,35 

162.585,79 
 

 

 

 

4. ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6051.01 Απόδοση σε Σχολικές 
Επιτροπές για κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών 

582.939,00 -97.334,02 485.604,98 Κατάργηση 
Σχολ. 
Επιτροπών – 
έγγραφο 
20874/24 της Δ. 
Παιδείας 

 ΣΥΝΟΛΟ:  +97.334,02   

5. ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΜΕΣΩ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  Ποσό Τελική Αιτιολογία 

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ



Πρ/σμός μεταβολής διαμόρφωση 
 

15.6634.01 Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και 
ευπρεπισμού για τη 
Δ/νση Παιδείας 
(Σχολεία) 2024-2025 

0,00 +97.334,02 97.334,02 Κατάργηση 
Σχολ. 
Επιτροπών – 
έγγραφο 
20874/24 της Δ. 
Παιδείας 

 ΣΥΝΟΛΟ:  -97.334,02   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
162.585,79 

 
-0,00 

162.585,79 
 

 

    
       

 
Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  440/2024. 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΓ2Ω17-ΔΘΒ


		2024-08-29T11:05:10+0300
	Athens




